
 

Struttura per la Progettazione 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367756 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 
pec: StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it 

 

Uso interno  

 

Roma, data e protocollo come 

da segnatura 

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE                                   
E DEL SEGGIO DI GARA  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÀ SISMICA, 

DIAGNOSI ENERGETICA IN REGIME DINAMICO, RILIEVO GEOMETRICO, 

ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO, IMPIANTISTICO, STRUTTURALE E 

STRATIGRAFICO DA RESTITUIRE IN MODALITA’ BIM E INDAGINI GEOLOGICA, 

GEOTECNICA, IDROLOGICA, AMBIENTALE, STUDIO DI INSERIMENTO 

URBANISTICO/TERRITORIALE E ANALISI VEGETAZIONALI DEL COMPENDIO 

DENOMINATO “CARCERE DI BUONCAMMINO” VIALE DEL BUONCAMMINO, 19 - 

CAGLIARI – SCHEDA PATRIMONIALE CAD0065. 

(SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) DEL D. 

LGS. N. 50/2016). 

CUP: E21G23000070001; CIG: 99041001E0  

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PER LA PROGETTAZIONE 

- visti i poteri attribuiti al Direttore della Struttura per la Progettazione dall’art. 7, comma 3, del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con condizioni 

recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito internet 

dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e comunicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, dalla Comunicazione Organizzativa n. 

42/2023 del 23 giugno 2023 nonché dalla Determina n. 104 del 5.4.2023 che, da ultimo, ha 

definito i poteri della Struttura per la Progettazione 

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 351 del 10 marzo 2023, si è provveduto alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (di seguito, anche il “RUP”), nella persona dell’Ing. Giampaolo Festuccia, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- con determina a contrarre prot. n.119 del 20 giugno 2023, così come rettificata con 

successiva determina prot. n. 127 del 22 giugno 2023, la Struttura per la Progettazione, ha 

disposto di indire un a procedura aperta per l’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 

e all’ingegneria, di cui all’art. 3 lett. vvvv) d.lgs. n. 50/2016, relativi alla verifica della 

vulnerabilità sismica, diagnosi energetica in regime dinamico, rilievo geometrico, 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000253.07-08-2023.R

mailto:StrutturaProgettazione@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 3 

 

 

Uso interno  

architettonico, tecnologico, impiantistico, strutturale e stratigrafico da restituire in modalità 

BIM e indagini geologica, geotecnica, idrologica, ambientale, studio di inserimento 

urbanistico/territoriale e analisi vegetazionali del compendio denominato “Carcere di 

Buoncammino” viale del Buoncammino, 19 - Cagliari – scheda patrimoniale CAD0065; 

- quale criterio di aggiudicazione della procedura è stato individuato quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del Codice;  

- alle ore 10:00 del 07/08/2023, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte sulla 

piattaforma Me PA; 

TUTTO CIÓ PREMESSO 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, gli artt. 77, 78 e 216; 

DISPONE  

La nomina della Commissione giudicatrice e del Seggio di gara, composti come di seguito 

indicati. 

La Commissione che dovrà procedere alla valutazione delle offerte pervenute e all’attribuzione 

dei relativi punteggi, conformemente a quanto previsto dalla documentazione di gara è così 

composta:  

Presidente: Ing. Nicola Luigi Garofalo, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – 

Sviluppo del Supporto Tecnico alle Amministrazioni Richiedenti, sede di Roma; 

Componente: Arch. Francesco Lorenzi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione- 
Progettazione Integrata Architettonica e Urbana, sede di Roma;  

Componente: Arch. Daniele Gorrasi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione - 

Progettazione Integrata Architettonica e Urbana, sede di Roma;  

Segretario verbalizzante: Avv. Carmela Rubini, dipendente presso la Struttura per la 

Progettazione – Polo Operativo Cittadelle Giudiziarie;  

Componente supplente: Avv. Claudio Guadagnolo, dipendente presso la Struttura per la 

Progettazione – Polo Operativo Territoriale Sud; 

 

Il Seggio di gara, che procederà alla disamina della documentazione amministrativa secondo 

quanto previsto dalla documentazione di gara è così composto: 

Presidente: Ing. Giampaolo Festuccia, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – 

Polo Operativo Territoriale Centro; 

Componente: Avv. Angela Tripodi, dipendente presso la Struttura per la Progettazione – Polo 

Operativo Territoriale Centro; 

Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Avv. Emma Musco, dipendente 

presso la Struttura per la Progettazione – Direzione Generale;  

Componente supplente: Ing. Massimiliano Alonzi, dipendente presso la Struttura per la 

Progettazione - Polo Operativo Territoriale Centro. 

  



Pagina 3 di 3 

 

 

Uso interno  

 

 

firmato digitalmente 

Il Direttore della SpP  

Filippo Salucci  

 SALUCCI FILIPPO
2023.08.07 12:12:46

CN=SALUCCI FILIPPO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


